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SLA 63-ciajam Seimui Rengti Komiteto veikliausieji nariaL Sėdi iš kaires: E. 
Bernotiene, iždininke J. Budriene, pirmininkas A. Pautienis, vicepirmininnkč O. 
Jokūbaitiene. Stovi iš kaires: Z. Dučmanas, Pildomosios Tarybos atstovas P. Šūkis ir 
sekretorius B. Bernotas. Jono Vclykio nuotraukoje trūksta kelių kitų rengėjų 
Komiteto narių.

SLA Pildomąją Tarybą pri
saikdina Teodoras Blinstrubas.
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Priesaiką atliko Daktaras Kvotė
jas dr. C. K. Bobelis.

Seimą atidaro Komiteto pirmininkas Algimantas 
Pautienis.
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Naujam terminui prisaikdinama Pildomoji Taryba. Iš k. į d.: Viceprezidentas Vytautas P. Dargis, 
M.D., Sekretorė Genevieve Meiliūnas, Iždininkė Christine Austin ir Iždo Globėjai Josephine Miller ir

Vytautas Kasniūnas.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 63-sis Seimas, įvykęs 1989 m. 
birželio 23-25 d.d. Wickliffe Inn, WickliffeOhio, tapo nauju istorijos 
puslapiu. Kiekvienas SLA Seimas yra savotiškas įvykis. Ir 63-sis 
Seimas buvo kitoniškas - jis buvo pats pirmas po šimtmetinio 
jubiliejinio suvažiavimo Chicagoje. Kitaip sakant - slenkstis į 
antrąjį šimtmetį...

Nors Seimas, palyginant, dalyvių skaičiumi nebuvo gausus (52 
delegatai ir 6 Pildomosios Tarybos nariai) visos sesijos buvo pilnos 
dalyvių ir svečių. Seimo eiga buvo tvarkinga, ir keliami reikalai 
buvo rimtai apsvarstyti ir išspręsti.

SLA Seimo registracija prasidėjo punktualiai birželio 23 dieną, 9 
vai. ryto.

Seimą pradėjo rengimo komiteto pirmininkas Algimantas 
Pautienis. Po atidarymo ceremonijų buvo sudarytas Seimo 
prezidiumas. Čia įvyko naujove,kuri sklandžiai susiklostė. Mat 
seimo išvakarėse paaiškėjo, kad SLA prezidentas ir ilgametis

Seimų pirmininkas Povilas P. Dargis negali Seime dalyvauti del 
gerkles uždegimo. Seimas vienu balsu išreiškė Prezidentui Dargiui 
užuojautą ir palinkėjo jam greit pasveikti.

Nominacijų ir rinkimų rezultatai tuoj perskaityti ir ratifikuoti. 
SLA apšvietos komisijos pirm. Teodoras Blinstrubas prisaikdino 
naująją Pildomąją Tarybą.

Vytautas Kasniunas sudarė sekretoriatą, į kurį dar įėjo Stasys 
Virpša ir Vytas Jokūbaitis.

Ypatinga rezoliucia patvirtino SLA 62-rojo Seimo protokolus ir 
nutarimus.

Geras derinys! I SLA Pildomąją Tarybą (t.y. Centro Valdybą) 
1989-1992 m. kadencijai įeina: Povilas P. Dargis-prezidentas, dr. 
Vytautas P. Dargis—viceprezidentas, Genovaite Meiliūniene- sekre
tore, Christine Austin-Aukštikalniene-iždininke, Jozefina Mileriflte 
ir Vytautas Kąsnionas-iždo globėjai ir dr. Kazys Bobelis-daktaras

(Tęsiama 3 pusi.)
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SLA Kuopų pranešimai ir skubūs raštai redakcijai reikia siųsti 
pradžioj mėnesio, kad jie to mėn. laidoj būtų galimi patalpinti.

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų 
turini redakcija neatsako.

SUSIVIENUIMAS-KEI JAS Į IŠTIKIMĄ DRAUGYSTĘ

Laikraštininke Dolores Curran, rašydama apie draugus ir 
draugystę, klausia, kas tavo gyvenime buvo geriausias draugas, kiek 
j'ų turėjai ir kiek jų šiandien dar tebeliko?

Prisiminus visus jaunystes dienŲ draugus, išrinkusi iš j'ų 
geriausius, ji, išbraukdama praėjusius gyvenimo metus, braukė ir tŲ 
dienp draugus, kurie, kaip ir metai, išnyko. Kur jie dingo pati save 
klausia? Kodėl nuo jos nutolo? . . Ar nebesusitikdami 
kasdieniniame gyvenime, draugai gali nutolti vieni nuo kitŲ? O gal 
iš viso neturėjo geriausio ar geriausių draugu? Gal tik ji viena juos 
vadino savo geriausiais draugais?

Nustoti draugo skaudu. Nusivylimas sukelia širdgėlą, praėjusių 
dienų dvasinį grožį, gėrį - viskas apsigaubia tamsia naktimi...

Savo pokalbiuose mes dažnai sakome, kad jis ar ji yra mano 
geriausi draugai-drauges. Tuo džiaugdamies ir didžiuodamies, gal 
kartais ir nepagalvojame, ar toji draugyste yra abipuse? Susirūpinau 
ir pagalvojau, ar nėra trupučiuko veidmainystes, pradžioje gal tik 
garstyčios grūdelio didumo, paskiau išaugusio į didelį medį? Gal 
toji draugyste buvo gyvenimo sųlygų ir aplinkos iššaukta? Šv. 
Paulius laiške Romiečiams (12,9) rašo "Meile tebūna be 
veidmainystes. Bodekites pikto, laikykitės gero. Nuoširdžiai 
mylėkite vieni kitus broliška meile, lenktyniaukime tarpusavio 
pagarba".

Gyvenimo kelyje mes dažnai savęs klausiame, jei sulūžo 
draugystę vežę ratai, kur dingo pagarba, kurių vienas kitam 
jautėme, tame vežime sėdėdami kadaise. Jei jau santykiavime 
nebeliko nieko gero, bodekimes bent pikto, kuris juoda derva 
užlieja buvusios draugystes srovę.

» » »

Draugystes užuomazgų, žydėjimų ir klestėjimų galime suskirstyti 
į kelis tarpsnius. Pirmoji draugystes užuomazgų yra lyg Dievo 
dovana, sakytume, kuri, palaipsniui vystantis, išsiplečia į artimus 
santykius ir draugystes meilę. Tai turbūt kilniausia draugyste.

Draugystę taip pat kuria kaimynyste, aplinkos gyvenimo sųlygos, 
ypač priklausymas prie organizacijų, kaip mūsų Susivienijimas. 
Draugyste gal ir labiausiai "vėjuota", "audringa", lyg oro sųlygų 
veikiama(bet vistiek draugyste. Būna ašarų-lietingų dienų, būna 
džiaugsmo-saulei šviečiant.

Profesine dr. ugyste užsimezga pažintimis, dirbant bendrų 
dalbų, veikla organizacijose.

TĖVYNE, 1989 m. rugscjo-Septembcr men.

Atlikime savo pareigą
Rašo Povilas Dargis 

SLA prezidentas

Neužtenka gražių žodžių — reikia ir darbų!
Kiekvienas SLA narys turi būti suinteresuotas ir rūpintis Susivie

nijimo augimu. Tik tuomet mūsų eiles didės, jei visi to sieksime. 
Pradekime nuo savo artimųjŲ ir pažįstamų.

Nejaugi mes nepajėgiame ir negalime įtikinti nors savo artimiau
sių draugų tapti SLA nariu? Ypatingai, kad čia Amerikoje žmo
nėms apdrauda labai reikalinga. Na, o Susivienijimas ne tik kad tei
kia prieinamų apdraudų, bet kartu ateina savo nariams į pagalbų 
įvairiais būdais.

Susivienijimas per 103 metus dirbo ir tebedirba tautinius bei kul
tūrinius darbus. Jis dirbo mūsų tautos laisvei, kada ji buvo caristi- 
nes Rusijos vergijoje ir dėjo visas pastangas atgauti nepriklausomy
bę.

Ir šiandien SLA veikėjai pinigus aukoja ir darbų kovai išvaduoti 
mūsų tautų iš okupantų sovietines Rusijos vergijos! Mes esame 
dalimi Amerikos Lietuvių Tarybos. Daug mūsų SLA veikėjų ALTo 
centre ir skyriuose atlieka atsakomingas pareigas, savo darbu ir 
aukomis stengdamiesi pagreitinti mūsų brangiosios Lietuvos 
išlaisvinimų.

Prirašydami lietuvius prie SLA,padarote nariui gero, ypatingai jo 
šeimai. Tėvai SLA nariai, turėtų pirmiausiai prie Susivienijimo pri
rašyti savo vaikus, gimines. Bendrai paėmus, naujų narių gavimas 

’ yra visų SLA narių reikalas ir pareiga. Jei šiandien vykdome mintį, 
kad kiekvienas organizatorius ir veikėjas prirašo nemažiau kaip tris 
naujus narius, tai kiekvienas narys laike vajaus turėtų gauti, jei ne 
tris, tai nors vienų naujų narį. Juk mes visi turime draugų ir nema
žiau kaip po vienų, ar ne taip?

Kuopų vadovai,sukruskite!
Naujų narių gavimu ypatingai turi rūpintis kuopų valdybos, orga

nizatoriai, seimų delegatai ir visi kiti mūsų veikėjai.
Neužtenka nutarti ir kitiems pamokslus sakyti apie reikalų na

rius gauti. Reikia mums patiems imtis darbo. Nežiūrint į tai, kad 
kuopose, apylinkėse turėtume organizatorius, vistiek kiekvienas 
SLA narys gali ir turi teisę narius prirašyti. Mes visi aiškiai turime 
suprasti, kad niekas mums naujų narių negaus, jei mes patys jų neį
rašysime. Ne vienas naujas narys pats į Susivienijimų neateis, reikia 
kad kas nors pas jį nueitų, jam apie SLA išaiškintų ir prirašytų.

Iš asmeninio patyrimo žinau, kad galimybe naujų narių gauti yra. 
Laike vajų aš pats esu įrašęs kelis naujus narius, nors ir man to 
laisvo laiko yra mažai. Žinau, kad įrašysiu ir daugiau.

Išlaikyldm ir kų turim!
Organizacijai svarbu ne tik gauti naujus narius ir kurti naujas 

kuopas, bet kartu yra labai svarbu neprarasti kų turime ir esame su
kūrę. Kaip žinome, svarbiausia nario netekimo priežastis yra nesu- 
mokejimas duoklių. Todėl rūpinkimės narius išlaikyti gerame stovy
je. Tuomet ir kuopos bus tvirtesnes ir gales išsilaikyti.

Yra vietų, kur, mirus ar pasitraukus kuopos finansų sekretoriui, į 
jo vietų sunku gauti kitų asmenį. Tuo atveju kiekvieno tokio apylin
kes veikėjo pareiga gauti kitų finansų sekretorių arba pačiam užim
ti tų vietų. Tik tokiu būdu užtikrinsim kuopų ateitį.

Gaila, kad kai kuriose kolonijose SLA žymesnieji veikėjai yra įsi
jungę į kitų organizacijų darbus, ir todėl Susivienijimui skiria maža 
laiko ir pastangų - tik kas atlieka, arba visai nieko.

NEPALIKIM SPRAGŲ MŪSŲ EILĖSE

Dažnomis progomis mes kalbame apie reikalingumų įrašyti į Su
sivienijimų daugiau narių, padidinti bendrų narių skaičių, o mažiau
siai - bent užpildyti tas spragas, kurios susidaro mūsų eilese vienu 
ar kitu būdu tam tikros dalies narių netekus.

Susivienijimas, kaip ir kitos fraternalines organizacijos,narių ne
tenka natūraliniu keliu (nariui mirus), subrendus taupomajai ap- 
draudai - Endowment ar nariui pasitraukus del kokios nors kitos 
priežasties.

Tokių "endowment" - subrendusių paliudymų tik dabar pradeda 
sueiti 20 metų nuo jų įvedimo.; ■

Be to. būna narių, kurie pasiima "cash surrender vertę arba iš. 
sibiaukia patys, nustoję mokėti savo mokesčius.

lodei kiekvienais metais yra svarbu ir būtina į SLA įtrauk.i bent 
tiek naujų narių, kiek esame tais metais praradę.

2
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SLA Seimo apžvalga
(Atkelto iš 1 pusi.)

kvotėjas. Du Pildomosios Tarybos nariai, kurie yra pasitraukę, suti
ko ir toliau dirbti Susivienijimo labui, atlikdami svarbias pareigas 
pastoviose komisijose, būtent Aleksandras Chaplikas įeina į įstotą 
komisiją, o Povilas Šūkis į skundą ir apeliaciją komisiją.

Seimą pasveikino VLIKo pirm. dr. Kazys Bobelis, ALTo pirm. 
Grožvydas Lazauskas, JAV Registruotosios Bendruomenes pirm, 
dr. B. Vytautas P. Dargis, Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio pirm. Vytas 
Jokūbaitis, Clevelando lietuvią radijo vedėjas Juozas Stempužis. 
Maloni staigmena buvo SLA pirmūno būtent jo sūnaus, Vytauto 
Šliūpo pasirodymas ir pasveikinimas. Sveikintoją tarpe dar buvo 
Vienybes redaktorius Jonas Valaitis, Naujieną red. Martynas 
Gudelis, Sandaros red. G. Lazauskas, Dirvos red. Vytautas 
Gedgaudas ir Lietuvią Skaučią Seserijos Vyr. Skautininke Stefa 
Gedgaudiene.. Įsidėmėtina, kad visi čia suminėti visuomenes 
veikėjai yra Susivienijimo aktyvūs nariai.

Sesijos buvo apgaubtos koncentruotos minties., nes reikėjo 
išklausysti, diskutuoti ir nutarti del pgrindinią komisiją pranešimą 
bei pasiūlymą prieipimą Buvo 16 įnešimą, kai kurie iš ją privedė 
prie karštą pasisakymą.Čia tik tenka konstatuoti, jog teisinio ar 

/
aktuarinio pobūdžio (techniški) klausimai buvo pavesti naujai 
Pildomajai Tarybai, kas iš tikro yra protingas sprendimas tokiais 
atvejais fraternalistinią draugiją veikloje.

Viena pagrindinią sesijos naujovią buvo faktas, kad 
Susivienijimas iškėlė du mūsą brolius į garbes narius. Tai pirmas 
kartas Susivienijimo istorijoje, kad du nariai pakelti į Garbes 
Narius. Iš tikro tai nebuvo niekam staigmena, kad šitame 
laikotarpyje atsirastą du veteranai organizatoriai, kurie verti 
pagerbimo, būtent: SLA prezidentas Povilas P. Dargis ir 
viceprezidentas Aleksandras J. Chaplikas. Seimas nubalsavo 
vienbalsiai su ovacijomis, dainuodamas "Ilgiausią metą!"

Žymūs lietuvią veikėjai, ne tiktai pasveikino Seimą, bet ir kartu 
aktyviai dalyvavo svarstybose ir nutarimuose.

Kalbant apie Naująją Pildomąją Tarybą, reikia pastebėti, kad 
jos sudėtyje bus darbą tęstinumas, ir nauji veidai, ir naują idėją.

.f <^i m< <■ "W.r.jf ‘~W n <*~ 'Tfc.r.jf r f ^fc.r fT~ J*Ti..~ .r^'^L.r ~

j SVEIKINIMAS LIETUVAI 1

1
' Pasaulyje seniausios lietuvią organizacijos - Susivienijimo Lietuvią ;

Amerikoje atstovai, kas treti metai suvažiuojantys savo ir Lietuvos ’ 
reikalais, šiemet, 1989-aisiais birželio 24-ąją, Cleveland, Ohio ( 

t valstijoje, prie visą kitą nutarimų - siunčiame nuoširdžiausius ( 
' sveikinimus visiems Lietuvos veikėjams, mūsą mieliesiems broliams i 
) ir sesėms, sunkiai bet ryžtingai kovojantiems už Lietuvos »
j išsilaisvinimą ir nepriklausomybę. Visą JAV ir Kanados SLA (
j Seime narią ir delegatą vardu šiuos sveikinimus pasirašome ir juos ? 
t perduoti įgaliojame Vytautą Šliūpą, mūsą organizacijos pradininko j 
e dr. Jono Šliūpo sūną. Mes su Jumis! y
) Priedas: Seimo delegatams Darbą knygele su delegatą vardais, f 
j pavardėmis ir ją veiklos raportais. ?

įgalioti pasirašyti žurnalistai: ’
Jonas Valaitis, Martynas Gudelis, Algirdas Budreckis Į

urv<v vfv’fcz »jf**^* ***•*■*•» *jf

SLA Iždininke Christine Austin (d.) praneša Seimui apie savo veiklą. E k. į d.: 
vicr.prp.zidp.ntas dr. Vytautas P. Dargjs, dr. Algis Budreckis, Seimui pirmininkavęs 
viceprezidentas Aleksandras Chaplikas ir sekretore Genovaite Meiliūniene.

Susipažinimo Vakaras įvyko Clevelando Lietuvią Namą salėje 
ir restorane, į kurį vis vykdavome pietauti. Keli šimtai atstovą, 
svečią ir draugą sugužėjo draugiškai praleisti vakarą. Rengimo 
komiteto narys Antanas Jonaitis tvarkingai suorganizavo delegatą 
ir svečią transportą autobusiukais tarp viešbučio ir sales. Seimo 
rengimo komiteto vicepirmininke Ona Jokūbaitiene sklandžiai <• 
atliko vakaro vedėjos pareigas. VLIKo pirm. dr. Kazys Bobelis 
supažindino vakaro dalyvius su Paryžiaus žmogaus teisią 
konferencijos eiga. Kultūrinę programą atliko muz. Onos 
Mikulskienės vadovaujamos Čiurlionio ansamblio kanklininkes. 
Soliste Irena padainavo keletą dainelią iš Lietuvos.

Buvo nutarimą, ir dar nutarimą, ir rezoliucijos. Viena 
rezoliucija pakele Pildomosios Tarybos narią atlyginimus kukliu 
10%. Panaši rezoliucija pakele kuopą finansą sekretorią 
atlyginimą.

Vienbalsiai nutarta SLA Sekretorei pakelti metinį atlyginimą iki 
25,000 dolerią, " ■ , .

Seimo banketas įvyko taip pat lietuviškai puošniai išdekorotoje 
salėje. Pagrindinis kalbėtojas buvo dr. Algirdas Budreckis, kuris 
trumpai apibūdino kiekvieną SLA garbes narį ir jo ypatingą įnašą - 
pradedant Juozu Paukščiu ir baigiant Povilu P. Dargiu ir 
Aleksandru J. Chapliku. Seimo rengimo komiteto pirm. Algis 
Pautienis pristatė naujos Pildomosios Tarybos narius ir ją žmonas. 
Po to prasidėjo šokiai. Nuotaika buvo atlaidi, nes Seimo 
pagrindiniai darbai buvo atlikti - primine šeimos sueigą su sąmoju 
ir humoru. / '

Seiirtos nubalsavo sušaukti sekantį seimą St. Petersburg Beach, 
Floridoje. SLA Pildomosios Tarybos poseiminį susirinkinją 
sušaukė naujasis viceprezidentas Vytautas Dargis birželio 26 d., 
kuris užtruko veik 12 valandą, su maža pertrauka pietums. Seimas 
iškilmingai pagerbė seniausią iš Pennsylvanijos SLA narį 
Križanauską.

Ypatingas pasirodymas buvo Irenos Budreckaites-Ibenskienes. 
Bankete neseniai iš Lietuvos atvykusi menininke lūpine armonika 
grojo, o Mikulskienės vadovaujamos kanklininkes atliko meninę 
programą.

Norintiems pašokti grojo ir orkestras.
Sekantį 67-ąją SLA Seimą floridiečiai pakvietė ruošti St. 

Petersburg, Floridoj. Iki pasimatymo už treją metą saulėtoje 
Floridoje!

TE VYNE, 1989 m. rugscjo-September.
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Dr. Algis Budreckis, Alexander Chaplikas, kalba 
Ona Jokūbaitiene.

Inž. Vytautas Šliūpas, Stasys Virpša, >ennie Linkus 
Teodoras Blinstrubas.



SLA STIPENDININKAI Išmokamos apdraudos
CLEVELAND, O1LIO

SLA 14 KUOPA

BUSIMASIS GYDYTOJAS
Jonas Algirdas Navickas, 

kurio tėvasr Feliksas gyve
na CIevelande, baigia studi
jas Ohio University College 
of Osteopathic Medicine. Jis 
yra baigęs Cleveland State 
University 1981 m. bache
lor of science laipsniu. Stu
dijuodamas buvo Dean's są
raše. Vėliau atliko prakti
ką Research of Human 
Biochemi Luminesc i e n c e 
CWRU ir 1982-1988 buvo 
Research Assistant Cleve
land Clinic Foundation,

Busimasis gydytojas yra 
mokinęsis lituanistinėje mo
kykloje ir dalyvavo sporti
niame gyvenime.

Išmokamos apdraudos
1989 m. liepos 1 d.

Jonas Kiškis, 7 Kuopa, Pittston, PA„ 
gimęs Pittston, PA. Prie SLA prisirašė 
1928 m. birželio 10 d., mirė 1989 m. 
birželio 7 d. Apdrauda išmokėta 
velionio seseriai Pranei Kiškis ir broliui 
Albert Kiškis.

Petras Gužas, 126 Kuopa, New York, 
New York, N. Y. gimęs Pittston, PA. 
Prie SLA prisirašė 1923 m. kovo 4 d., 
mirė 1989 m. gegužės 12 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Mary Čiužas.

Margaret Laugaudas, 134 Kuopa, 
Chicago, IL, gimusi Škotijoj.. Prie SLA 
prisirašė 1929 m. gegužės 1 d., mirė 
1989 m. vasario 22 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Robert W. 
Rauskin.

Kathryn Nąmąksy, 202 Kuopa, 
Roslindale, Mass, gimusi Latvijoj. Prie 
SLA prisirašė 1936 m. birželio 4 d., 
mirė 1989 m. gegužės 20 d. Apdrauda 
išmokėta vaikams Nancy N. Chaloff & 
Adolph J. Namaksy Jr.

William C, Schuęhąrdt JG, 275 Kuopa, 
Springfield, IL, gimęs Springfield, IL. 
Prie SLA prisirašė 1982 m. liepos 1d., 
mirė 1988 m. rugpjūčio 18 d. Apdrauda 
išmokėta tėvams Donna Schuchardt Sr.

1989 m. liepos 15 d.

Feliciją ChcsonicnS, 64 Kuopa, 
Baltimore, MD, gimusi Lietuvoje. Prie

1 QRQ BERWYN, IL 
SLA 367 KUOPA

Vytautas Palionis

Vytautas Palionis gimė 1967 m. 
spalio 12 d. Lankė šv. Antano 
pradžios mokyklą Cicero, IL. Tuo 
laiku priklausė tautinių šokių gru
pei “Ratelis”. Baigęs šv. Antano 
mokyklą, lankė Šv. Juozapo gimna
ziją, Westchester, IL. Tuo laiku 
šoko tautinių šokių grupėje 
“Knights of Lithuania,” vadovau
jant Frank Zapolis. Baigė lituanis
tines mokyklas, Cicero, ir Kristijo
no Donelaičio, Marquette Park. 
Dabar studijuoja University of 
South Florida, Tampa, Florida, 
business administration — market/ 
accounting. Vytautas yra SLA 367 
Kuopos narys, Berwyn, IL. i ‘p

Dirbo prie specialaus pro
jekto Mount Sinai Hospital. 
Dabar ruošiasi general 
practice medicinai. ,

Linkime jam sėkmės 
baigti mokslą.

SLA prisirašė 1956 m. sausio 21 d., 
mirė 1989 m. gegužės 18 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnums Kęstučiui ir 
Rimui Chesoniams.

1989 m. liepos 29 d.

Aldona Polk, 38 Kuopa, Brooklyn, NY, 
gimusi Brooklyn, NY. Prie SLA 
prisirašė 1948 m. vasario 5 d. mirė 1989 
m. liepos 10* d. Apdrauda išmokėta 
velionės senui Edward Polk Jr.

Magdalena V. Gutauskas, 73 Kuopa, 
Pittsburgh, PA, gimusi Čekoslovakijoj. 
Prie SLA prisirašė 1977 m. birželio 6 
d., mirė 1989 m. birželio 28 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vyrui 
Albert E. Gutauskas.

trr*

Liudvikas Šmulkštys, 217 Kuopa) 
Chicago, IL, gimęs Lietuvoje... Prie 
SLA prisirašė 1902 m. kovo 17 d. Mirė 
1989 m. vasario 24 d. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnums Juliui ir 
Louis S. Šmulkščiams.

Antanas Janušonis, 322 Kuopa, 
Chicago, IL, gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1953 m. balandžio 4 d., mirė 
1989 m. birželio 26 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Jadvygai 
Janušonis.

Nuo 1989 m. pradžios
iš viso išmokėta: $50,687.00

Mykolas Savka. 278 Kuopa, St. 
Catheriire, Ont., Canada, gimęs

Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1958 m. 
liepos 9 d. Apdrauda išmokėta velionio 
sūnui Kęstučiui Sauka.

Joseph F, Jocas, 365 Kuopa, Jamaica 
Plain, MA. Gimęs JLietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. gegužės 13 d., mirė 
1989 m. Liepos 15 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Sophie S. 
Jocas.

Nuo 1989 m. pradžios
iš viso išmokėta:...................  $54,937.00

1989 m. rugpjūčio 12 d.

Anelę Lauręckis, 87 Kuopa, So. 
Omaha, NE, gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1952 m. kovo 1 d., mirė 
1939 m. balandžio 13 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukterims Ruth 
Laureckie-Circo ir Mary Laureckie- 
nė,
Grace Mitka, 133 Kuopa, So. 
Milwaukee, WI, gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. gruodžio 31 d., 
mirė 1989 m. gegužės 23 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Algiui Leo 
Mitka t
Honorę Buchinskas, 134 Kuopa, 
Chicago, IL, gimus Chicago, IL. Prie 
SLA prisirašė 1938 m. balandžio 10 d., 
mirė L989 m. liepos 23 d. Apdrauda 
išmokėta motinai Helen Buchinskas.
Joseph J, Pangonis, 211 Kuopa, 
Mahanoy City, PA. Prie SLA prisirašė 
1950 m. kovo 21 d., mirė 1989 m. liepos 
8 d. Apdrauda išmokėta velionės 
žmonai Mary H. Pangonis.

1989 m. rugpjūčio 26 d.

Joseph Patkus, 77 Kuopa, Rockford, 
Ill., gimęs Pana, III. Prie SLA prisirašė 
1936 m. liepos 1 d., mirė 1989 m. 
birželio 23 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Bernice Patkus.
Elena Blandina, 203 Kuopa, 
Sebastopol, PA. Prie SLA prisirašė 
1931 m. gegužės 3 d., mirė 1989 m. 
birželio 2 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vyrui John Blandina.

Mykolas Sauka, 278 Kuopa, St. 
Catherine, Ont., Canada, gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1958 m. 
liepos 9 d. Apdrauda išmokėta velionio 
sūnui Kęstučiui Sauka.
Joseph F. Jocas, 365 Kuopa, Jamaica 
Plain, MA. Gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. gegužės 13 d., mirė 
1989 m. Liepos 15 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Sophie S.
Jocas. Nuo 1989 m prajį,os

iš viso išmokėta: $54,937.00

Jono Valaičio nuotraukoje iš kaires į dešinę Petras Balčikonis, iš Binghamton, 
N.Y., Antanas Andriulionis iš iš So. Boston, Mass, ir Naujienų redaktorius 
Martynas Gudelis SLA 85 metų 57-ąjamc Seime.

TĖVYNE, 1989 m. rugsčjo-September men.

1989 m. rugsėjo 9 d.
Adam Norėk, 44 Kuopa, Miami, FL., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
1941 m. kovo 4 d., mirė 1988 m. 
lapkričio 13 d. Apdrauda išmokėta 
velionio anūkei Dianne P. Savage.

Jonas Kulikauskas, 342 Kuopa, Easton, 
Pa., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1955 m. birželio 19 d., mirė 
1989 m. liepos 31 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Vandai Kuli
kauskas .

1989 m. rugsėjo 23 d.

Marija Johanson, 14 Kuopa, Cleveland, 
Ohio, gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1950 m. spalio 3d., mirė 1989 
m. birželio 19 d.^pdrauda išmokėta 

velionės dukteriai Irenai Johanson- 
Rydelis.

Susanna Shallna, 43 Kuopa, So. Boston, 
Mass., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1914 m. lapkričio 1 d., mirė 
1987 m. birželio 21 d. Apdrauda 
išmokėta velionės puseseriai Nell 

Bauža- Pabaiga 4 pusi.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju visiems dalyva

vusiems SLA 63 Seime, CIevelande, 
kad jie manęs neužmiršo, ir atsiuntė 
tokius jautrius linkėjimus, kad aš 
greičiau pasveikčiau.

Visados aš didžiai įvertinu SLA nes 
ši organizacija nesitenkina vien 
apdraudos reikalais, bet ir veikia 
pavergtai Tėvynei Lietuvai, kad ji 
galėtų greičiau atgauti Lietuvos 
Nepriklausomybę.

Geriausios sėkmės SLA ateities 
darbuose! pridedu ir SLA Fondui 
$10.00 auk4-

Antanas Andrulionis
SLA 308 Kp. Pirmininkas 
So. Boston, Mass.

Gerbiamasis Redaktoriau: .
Iš delegatų gavau daug užuojautų 

sveikatai sustiprinti ir jų korteles 
įteikiau Antanui Andriulioniui. Jo 
žmona Ona Andriulionienė prašė 
užuojautas pareiškusiems padėką 
atspausdinti Tėvynėje ir pridėjo 
Tėvynės Fondui našlėms ir našlaičiams 
padėti auką.

Irena Mickūnicnė
30 Robeson St.

Jamaica Plain, Mass. 02130
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SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE GARBES NARIAI
SLA 1989 M. SEIMO BANKETE DR. ALGIRDO BUDRECKIO KALBA

SLA prezidentas 
Povilas P. Dargjs.

SLA buvęs viceprezidentas 
Aleksandras Chaplikas

Garbės Nariai, Kilnūs Svečiai ir Mieli Broliai ir Seses!

Pakalbėkime apie Susivienijimo garbės narius. Žvelgiant per 
šimtmetinę SLA istoriją, tik saujele veikėją pakelti j garbės narius. 
Kodėl taip yra? juk yra lietuvią organizaciją, kurios kiekviename 
savo seime ar suvažiavime pakelia bent kelis veikėjus j garbės 
narius.

Šj reikalą SLA Konstitucija labai skūpiai aptaria. Septintojo sky
riaus "Susivienijimo nariai" pirmasis straipsnis sako: "Nariai 
skirstomi į šias rūšis: d) garbės nariai". Septintojo Skyriaus 5-asis 
straipsnis rašo: "Seimas gali suteikti garbės nario pažymėjimą bet 
kokiam asmeniui, pasidarbavusiam Susivienijimui Lietuvią 
Amerikoje arba lietuvią tautos siekimą srityje". Taip pat garbės 
nariai atleidžiami nuo mokesčią ir duoklią. Tai ir viskas.

4*’ ' .-ji
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Dabartines Lietuvos Kalbos Žodynas irgi labai trumpai aptaria 
šį reikalą: "Garbe - visuomenes pripažįstama pagarba už 
nuopelnus, šlove, geras vardas", o "garbes narys - pagerbiant 
išrinktas". "Pagarba - gerbimo jausmas, jo išreiškimas".

Tad, reikia aptarti "garbes nario" paaukštinimą iš gyvenimiško ir 
organizacinio taško. Garbes nario veikla turi puoselėti SLA 
siekimus ir tikslus. Toks narys bus pasižymėjęs intensyviu, 
nepaliaujamu pasitarnavimu SLA ir lietuvybei. ’Tam tikros 
kvalifikacijos yra savaime aiškios: tarnyba Pildomojoje Taryboje, 
bent dvidešimt metą veikla organizacijoje. Tačiau buvo eile gabią 
prezidentą, bet mažai ją pakelti į garbes narius. Buvo daug gabią, 
nenuilstamą sekretorią, iždininką ir organizatorią, kaip pavyzdžiui 
ilgametis centro sekretorius dr. Matas Vinikas, bet mažai ją tapo 
pakelti į garbes narius.

Mat, Susivienijime ne vien aukšty uredy postą užėmimas nustato 
pagarbos kvalifikacijas, pagarba turi būti užsipelnyta darbais, 
darbais ir dar darbais, kurie atneša pasitikėjimą į asmenis, kurie 
nuolat paskatina veikimą ir siekimus. Užtat nepaprasti asmenys yra. 
veikėjai, kurią dinamiškas vadovavimas ir užsidegimas paveikia, 
stačiai dilgina mūšy apskričiy ir kuopy urėdus bei eilinius narius 
kopti į veiklos aukštybes, skatinti naujy nariy įrašymą ir naujy 
kuopy steigimą, ar bent seny kuopy atgaivinimą. Yra ir tokią 
garbingą asmenybią, kurie savo vaizduote ir vizija inspiravo ir 
inspiruoja Susivienijimą. Tokios asmenybes savo gyvu, net 
gaivališku pristatymu sudomino narius lietuvią kultūra ir 
tradicijomis. Iš tikrąją veikimas SLA organizacijos apimtyje gali 
būti plačiašakis ir be ribą. Nepaprastas narys pilnu tempu 
panaudoja savo talentus ir potencialą pašalinti narią nerangumą ir 
nariuose įkvępti susidomėjimą, entuziazmą ir ryžtą veikti bendram 
labui.

Pagaliau, SLA garbes nariai savo asmenyje simbolizuoja SLA 
idealus ir duoda garbingą pavyzdį kitiems, kaip reikia veikti.

Štai musą garbes narią pavyzdžiai:
Kas gi nežino apie Lietuvią tautos atgimimo patriarchą 

Amerikoje dr. Jono Basanavičią,kuris pirmasis suformulavo idealis
tinę viziją apie atgimstančią Lietuvą, kuris įkvėpė Adomaitį, Šliūpą 
ir aibes kitą lietuvią patriotą. Šis tautos žadintojas buvo lyg iš 
miego atbundančios pavergtos tautos Mozė.
TĖVYNE, 1989 m. rugsejo-September men.

Oratorius, žurnalistas ir pagaliau Lietuvos Respublikos 
diplomatas Bronius K. Balutis buvo sumanus organizatorius, 
veikėjas, kuris pirm, prieš išvykdamas tarnauti tėvynėje, 
Susivienijime atliko reikalingy reformy.

Ir moterys suvaidino svarbą vaidmenį Susivienijimo iškilime. 
Jadvyga Vegyte-Tumavičiene buvo pasišventusi SLA finansą 
sekretorė. Tačiau jos didelis nuopelnas-įnašas buvo tai, kad per 
beveik 60 mėty veiklos, kaip organizatore, ji steigė ar atgaivino 
SLA kuopas Massachusetts valstijoje ir pati Susivieniijimui įrašė 
1000 nariy. Jos verbavimo darbas pralenkė net legendarinį 
Brooklyno organizatoriy Aymana. Tai buvo ir lieka rekordas.

Dainius, poetas laureatas buvo Baltimorės advokatas Nadas 
Rastenis, kuris Donelaičio ir Baranausko literatūrinius klasikus 
poeto nujautimu išvertė į angly kalbą. Poetas Rastenis sukūre SLA 
himnui žodžius. Jis irgi susilaukė tarptautinio pripažinimo kaip 
laureatas.

Turime ir Kanados lietuvę, kuri sukaupė milžiniškus nuopelnus 
veikdama mūsą organizacijoje. Tai yra torontiške Ona Indreliene. 
Ji yra Toronto kuopos nr. 236 ramstis, bet dar svarbiau per eilę 
seimą buvo ir toji seimą protokolą sekretorė, kuri kruopščiai ir 
sąžiningai surašydavo seimo sesiją protokolus, dirbdama iki vėlyvos 
valandos, kai kiti delegatai baliavodavo. Vargu, ar taip sklandžiai 
būtą surašyti SLA seimą protokolai be Sesės Onutės rūpestingo 
protokolą surašymo.

Brolis Kazys Mačiukas pašventė 70 metą SLA veiklai. Jo 
didžiausias nuopelnas buvo tai, kad jis ilgus metus pirmininkavo 
Chicagos SLA apskričiai, kur jis išlaikė SLA kultūrinius ir visuome
ninius idealus. Jis buvo Šimtmetiniam Seimui rengti pirmininkas. 
Jo dėka Chicaga išliko SLA tvirtove.

♦ ♦ ♦

Diplomatas, ekonomistas ir muzikas Antanas Kalvaitis buvo 
vienas iš Dariaus-Girėno skridimo iniciatorią. Jis, kaip brolis 
Balutis, buvo Lietuvos Respublikos konsularines-diplomatines 
tarnybos veikėjas. Taip pat daug laiko ir energijos buvo paaukojęs 
Susivienijimo gerovei.

♦ ♦ ♦

Ir vėl iškyla į SLA Garbes narius. Tai buvo Eufrozina Mikužiūte, 
kuri bus tapusi legenda, kaip lietuvaite, kuri iškilo profesionališkai 
ir amerikiečią tarpe kaip išsimokslinusi moteris, bet niekuomet 
neatsižadejusi savo lietuviškąją šakną. Sese Eufrozina į 
Susivienijimą įstojo, būdama vos 16 metą. Ji iškilo į atsakingus 
urėdus: iždo globėja, vėliau iždininke. Iki gyvenimo galo ji buvo 
pasišventusi SLA veikėja ir aplamai Amerikos lietuvi 
visuomenininke. , * ,

O dabar esame liudininkai, kad šis seimas pakėlė du aktyvius 
Pildomosios Tarybos narius į garbės paaukštinimą. Tai yra įvykis, 
kuris bus pažymėtas SLA organizacijos istorijoje.

Inž. Aleksandras Chaplikas yra ilgus metus dirbęs, kaip 
Pildomosios Tarybos narys, ypač vają ir visuomeninią reikalą 
srityje. Būdamas daugelio organizaciją veikėjas jis vis tiek randa 
laiko ir energijos sielotis SLA reikalais* Jis yra prityręs 
organizatorius ir investavimą žinovas.

Ir pagaliau į garbės ratelį iškėlėme Povilą Petrą Dargį - kuris jau 
sielojasi SLA reikalais nuo 1930 m. Buvęs 12 metą SLA 
viceprezidentu, o nuo 1956 m., krizės metais, Povilas Dargis greit 
suformulavo ir paskelbė Susivienijimui savo vadovavimo siekimus:

1) Gerinti ir moderninti teikiamas nariams apdraudas;
2) plėsti Susivienijimą, gaunant daugiau naują narią, ypač 

kreipiant didesnį dėmesį jaunimo verbavimui į SLA eiles;
3) didinti visuomeninio pobūdžio kultūrinius, tautinius ir 

patriotinius darbus;
4) išlaikyti Susivienijimą, nežiūrint narią politinią ir religinią 

pažiūru skirtumą, visą lietuvią vieninga organizacija.

Kaip matot, mūšy garbės nariai yra atlikę skirtingus įnešimus 
mūšy Susivienijimo gerovei, tačiau jie visi seka bendrą lietuvišką 
siūlą:

1) jie parodė meilę savo tėvams ir tėvy žemei,
2) tiki į lietuviy broliškumą ir
3) siekte siekia SLA klestėjimo. Ar mums, SLA nariams ir 

užtarėjams, reikia didesnio paraginimo?
Esame garbingos ir seniausios lietuviy organizacijos patikėtiniai, 

būkime verti to per kartas perduodamas pasitikėjimo!
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PROCLAMATION

FRATERNAL WEEK 
June 11 - 17, 1989

The Fraternal Benefit System, with Its strong and valued membership. Is 
a positive force for peace at home and abroad.

Chartered In October 1868 In Meadville as the Ancient Order of United 
Workmen, the organization paved the way for the founding of the fraternal 
movement throughout the country.

Pennsylvania, with 78 societies and more than 900,000 members, is 
proud to be the largest state organization within the National Fraternal 
Congress. Guided by the principle of brotherhood. fraternals were first 
organized as mutual aid organizations by various ethnic groups as they 
emigrated to the United States. Out of necessity, these groups banded 
together and fraternal societies were formed to fill their insurance needs

The Fraternal Benefit System's dedicated members exemplify Pennsylvania's 
proud work and humanitarian ethic. Fraternal members reach out to our young 
people and offer leadership and encouragement as they prepare for the future, 
as well as offering a means for sound financial planning.

During the month of June, Fraternal members set aside a time to 
celebrate their ethnic heritage, brotherhood and contributions to society.

Therefore, I, Rdbert P. Casey, Governor of the Commonwealth of 
Pennsylvania, do hereby proclaim June 11 - 17, 1989, as FRATERNAL WEEK In 
Pennsylvania. 1 urge all citizens to pay tribute to the loyal members of 
our fraternal organizations who display their concern for the needs of others, 
their devotion to this state and nitlon and their belief in the preservation 
of ethnic dignity.

GIVEN under my hand and the Seal of the 
Governor, at the City of Harrisburg, 
this eleventh day of May in the year of 
our Lord one thousand nine hundred and 
eighty-nine, and of the Commonwealth 
the two hundred and thirteenth.

July 11, 1989
Lithuanian Radio Program
200 Gateway Towers
Pittsburgh, PA 15222

Dear Friends:
1. Designating February 16 of each year as "Lithuanian Independ

ence Day."
2. The General Assembly of the Commonwealth of Pennsylvania 

hereby enacts as follows:
3. Section 1. Designation of “Lithuanian Independence Day."

In order to publicly recognize the outstanding contribution 
made by the Lithuanian people to the heritage of America and 
this Commonwealth, FEBRUARY 16 of each year is designated 
as "Lithuanian Day."

4. Section 2. Proclamation by Governor.
The Governor is authorized and requested to issue a proclama
tion each year calling upon the people of this Commonwealth to 
recognize those Americans of Lithuania descent who have 
played such an important role in developing our nation and our 
Commonwealth, and to observe this day with appropriate 
honors and ceremonies.

5. Section 3. Effective date. . .

Sincerely, J?_____

Compliments of Mark S. Singel 
Lieutenant Governor

Pradėję pasveikti ir gavę mlkos, šiy laidy išleidžiame,

Tčvynę pavėlavome išleisti del ligy ir susidariusiy kity bedy.

Seimą sveikina JAV Registruotosios bendruomenes pirmininkas ir naujasis SLA viceprezidentas dr. Vytautas P. 
Dargūs. Jo dcšinčjo-AlcLsandras Chaplikas, jo kairčjc-sekrctorC G. Mciliūnicnė ir Seimui rengti komiteto pirmininkas 
A. Pautienių.

Seimą sveikina Lietuvos Atgimimo 
Sąjūdžio pirmininkas 

Vytas Jokūbaitis.

Pabaiga iš 6 pusi.)

IŠMOKAMOS APDRAI HX)S

Juozas Sarapuickąs, 72 Kuopa, 
Hamilton, Ontario, Canada, gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 1975 m. 
spalio 1 d. m., mirė 1989 m. birželio 28 
d. Apdrauda išmokėta velionio broliui 
Aleksui Sarapnickui.

Karoliną Vąitąitis, 368 Kuopa, New 
York, N. Y., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1956 m. gegužės 28 d., mirė 
1989 m. rugpjūčio 6 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vyrui Kostui Valai
čiui.
Nuo 1989 m. pradžiosišviso:................................................... 157,776.00
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PER TRIS METUS SLA VADOVAUS
SLA 1989 M. išrinkta

SLA PILDOMOJI TARYBA 
Paul P. Dargis, Prezidentas, 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh, PA 15243 
Vytautas P. Dargis, M.D., Viceprezidentas, 
10326 Kipling, Westchester, IL 60153 
Genevieve Meiliūnas, Sekretore, 
307 W. 30th St., New York, NY 10001
Christine Austin, Iždininke, 
P. O. Box 822, Beverly Shores, IN 46301 
Josephine Miller, Iždo Globėja, 
9727 So. Western Ave., Chicago, IL 60643 
Vytautas Kąsniūnas, Iždo Globėjas, 
P. O. Box 475, Beverly Shores, IN 46301 
Kazys Bobelis MD, Daktaras Kvotėjas, 
4925 60th Ave. So., St. Petersburg, FL 33715

SLA PASTOVIOSIOS KOMISUOS

SLA įstatu Komisija
Martynas Gudelis, 63 Kp., Chicago, IL 
6635 So. Artesian Ave., Chicago, IL 60629
Algirdas Budreckis, 126 Kp„ New York, NY 
147 Clay St., Wollaston, MA 02107
Alexandras Chaplikas, 43 Kp., So. Boston, MA 
788 E. Broadway, So. Boston, MA 02127

SLA Kontroles Komisija
Nellie Bayoras-Romanas, 7 Kp., Pittston, PA 
160 Seneca St., Pittston, PA 18640
Ona Jokūbaitis, 14 Kp., Cleveland, OH 
3000 Haden Rd., Euclid, OH 44117
Jonas Drasutis, 40 Kp., Pittsburgh, PA 
4721 Maripoe St., Pittsburgh, PA 15213

SLA Stovio, Skundu ir Apeliacijų Komisija 
Paul Šūkis, 14 Kp., Cleveland, OH 
1669 Crest Road, Cleveland, Hts, OH 44121 
John J. Lapinski, 222 Kp., Michigan City, IN 
263 Timber View Drive, Oak Brook, IL 60521 
George Žilinskas, 104 Kp., Pittsburgh, PA 
716 Maryland Ave.,, Pittsburgh, PA 15232

PASTOVIOSIOS KOMISUOS
SLA Švietimo Komisija -

Gražvydas Lazauskas, 125 Kp., Melrose Park, IL 
208 W. Natoma Ave., Addison, IL 60101
Teodoras Blinstrubas, 322 Kp., Chicago, IL
7243 So. Albany, Chicago, IL 60629
Stasys Virpša, 322 Kp., Chicago, IL
6936 S. Fairfield Ave., Chicago, IL 60629

SLA Labdarybės Komisija
Elena Čižauskiene, 134 Kp., Chicago. IL
7240 S. Spaulding Ave., Chicago, IL 60629
Ona Zorskaite, 30 Kp., Scranton, PA 
326 W. Market St., Scranton, PA 18508
Maria Dambaras, 236 Kp., Toronto, Ont.,
100 Quebec Av., Apt. 1111, Toronto, Ont.,Canada M65 4B8

SLA Kultūras Komisija
Lionginas Kapeckas, 124 Kp., Hartford, CT 
637 Hillside Ave., Hartford, CT 06106
Vito F. Jokūbaitis, 14 Kp., Cleveland, OH 
3000 Haden Rd., Euclid, OH 44117
Jonas Stundža, 41 Kp., Lawrence, MA
37 Bruce St., Lawrence, MA 01841 '

SLA Jaunimo Komisija
Dalia Bobelis, 373 Kp., St. Petersburg, FL 
4925 60th St., St. Petersburg, FL 33715
Viola A. Stanny, 73 Kp., Pittsburgh, PA 
369 June Drive, Pittsburgh, PA 15236
George Križenoskas, Jr., 115 Kp., Wilkes Barre, PA
38 E. Charles St., Plains, PA 18705

SLA Sveikatos Komisija
Dr. Henrikas Brazaitis, 136 Kp., Cleveland, OH 
35210 Maple Grove Rd., Willoughby, OH 44094
Dr. Vytautas Tauras, 322 Kp., Chicago, IL 
2652 W. 59th St., Chicago, IL 60609
Dr. Richard A. Leeson, 353 Kp., Pittsburgh, PA 
1354 Hillsdale Drive, Monroeville, PA 15146

SO

■

Si s
IB
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LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 307 West 30th St., New York, N. Y. 10001 Telephone 563 2210

LIETUVOS BURIUOTOJAI AMERIKOJE
Trys lietuvią jachtos - "Lietu

va", "Audra" ir "Daile" birželio 
24 d. atplaukė į New Yorką ir 
iškilmingai sutiktos gausios 
minios.

Uoste atlikta įdomi ir jautri 
priėmimo programa su invoka- 
cija, sveikinimais ir dainomis. 
Tokį gausą būrį New Yorko vi
suomenes ir net miesto atstovą 
sutraukė kilnus lietuvią buriuo
toją žygis - perplaukti Atlanto 
vandenyną Lietuvos garbei. Bu
riuotojai, išplaukę iš Klaipėdos 
uosto, jūroje išbuvo 40 dieną. 
Amerikoje jie įkvėpė išeiviją 
aukotis tautai. Jie oficialiai 
pagerbti birželio 25 d. Kultūros 
Židinyje Brooklyne. Pagrindi
niai kalbėtojai buvo Lietuvos

gen. konsulas Anicetas Simutis 
ir kun. Alfonsas Svarinskas.

Viešėdami Amerikoje, jie 
aplanke ir kitus šio krašto 
miestus: Baltimore, Cleveland, 
Chicago ir kitus. Amerikos 
spauda buriuotojams galėjo 
skirti daugiau dėmesio, bet tele
vizijos ir laikraščią atstovai 
buvo atvykę į uostą. Buriuotoją 
atstovus birželio 28 d. priėmė 
New Yorko raisto meras Ed 
Koch ir apdovabojo kaklaraiš-

' Pabuvoję Amerikoje, buriuo
tojai lėktuvu sugrįžo namo, o 
jachtas parvedė j Klaipėdos 
uostą nauji įgulos nariai, specia
liai atskridę iš Lietuvos.

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

INCOME
From April 1 to June 30,1989

INVESTMENT INCOME:
Bond Interest..................................................................
Certified Loan Interest.................................................
Interest on Bank deposit..............................................
Interest on Trust for Short Term Federal Securities

$73,888.19
........250.00

Jachta "Daile" prie Amerikos Laisves statulos. Jūreivis ant jachtos galo 
dešinėje mosuoja lietuviška vėliava. Vytauto Maželio nuotr.

608.28
$76,110.84

MISCELLANEOUS INCOME:
Membership Dues.............................................................
Sundries, Widows & Orphans Fund, Donations & etc.

U S. Postui Service

STATEMENT OF OWNERSHIP, MANAGEMENT AND CIRCULATION 
_________________________________ Required by TV U SC 1M5)_____________________ ___________

4 Complete Mailing Address of Known Office of Publication (Street. Citv. County, State and Z/P + 4 Code) (Not printers)

307 West 30th Street, New York, NY 10001

1A. Title of Publication

TEVYNE

1B. PUBLICATION NO. 2. Date of Filing

9-29-19890 0 o 4 0 7 1
3 Frequency of Issue

Monthly, except July and August
3A. No. of Issues Published 

Annually
10

38. Annual Subscription Price
Total Income:

$16,879.92

$ 92,990.76

5 Complete Mailing Address of the Headquarters of General Business Offices of the Publisher i.Vor printer)

Lithuanian Alliance of America, 307 West 30th St., New York, NY 10001

DISBURSEMENTS
From April 1 to June 30,1989

6 FmH Names and Complete Mailing Address of Publisher, Editor, and Managing Editor (1 his item MUST NOT be blank) 
Publisher (Name and Complete Mailing Address)

Lithuanian Alliance of America, 307 West 30th St., New York, NY 10001
Editor (Name and Complete Mailing .Ąddren)

SLA Editorial Board, 30 7 West 30th St., New York, NY 10001
1 Managing Editos i Name and Complete Mailing Address) 
i

Genevieve Meiliūnas, 307 West 30th St„, New York, NY 10001
7. Owner (// ouned b\ a corporation. its name and address must be stated and also immediately thereunder the names and addresses of stos kholdets mining or holding 

/ percent nr more of total amount nf .stock If not oisnetl Av a corporation. the names and addresses of the individual miners must be given If owned h\ a partnership 
or other unincorporated firm, its name and address, as well as dun of each individual must be given If the publication is published h\- a nonprofit organization, its 
name and address must be stated I them must he completed I

Full Name Complete Mailing Address

NCNE

8 Known Bondholders. Mortgagees, and Other Security Holders Owning or Holding 1 Percent or More of Total Amount of Bonds, Mortgages or Other 
Securities (If there nre none. v> ttntel

Full Name Complete Mailing Address

NCNE__

9 For Completion by Nonprolit Organizations Authorized To Mail nt Special Rate# (DMM SecUtm 42f 12 rmlv) 
The purpose, function, end nonprofit status of tins organization and the exempt status for Federal income tax purposes (Check one)

(1)
Has Not Changed During
Preceding I 2 Months

(21
Has Changed During 
Preceding 1 2 MonthsK

Iii (hanged puhlnhet imu tubmit etplunatum of 
change ntth dui ttatemrni )

Extent end Neture of Circulation 
(Set in oru. honr on re\erte ode)

Average No. Copies Each Issue During 
Preceding 12 Months

Actual No. Copies of Single Issue 
Published Nearest to Filing Date

A Tot»l No Copies (Net Preu Run) 3r5OO 3,500

B P»id and/or Requested Circulation
1 Sales through dealers and carriers, street vendors and counter sales — —

2 Mail Subscription 
(Paid and/or requeued) 2,911 2,874

C Total Pard and/or Requested Circulation 
(Sum or inti and 1092) 2,911 2,874

D Free Distributron by Mad. Carrier or Other Means 
Samples. Complimentary, and Other Free Copies 20 19

E Total Distribution (Sum of C and D) 2,931 2,893

F Copies Not Distributed
1 Office use. left over, unaccounted spoiled after printing 569 607

2 Return from Nows Agents — —
______________________ ---------------------------------- ________________________  _____________________________ -_____________________  __

G TOTAL (Sum of 1. H and 2- theruld equal not pertt run durum tn 4) 3,500 3,500

Signeu<w and Tips of Editor PuNlahgr, Bualneea Manager. or Owner 
e / 'rf? s M ' Man<igor

Mi.
I certify that th* statement* made by 
me above are correct and complete

RS Form 3626, Feb I9M

Death Benefits.....................................................................
Matured Endowments.......................................................
Cash Surrender........................................... ........................
Disability Benefits................................................................
Salaries to Officers & Employees....................................
Salaries to Official Publication Employees.......... .........
Salaries to Real Estate Employees.................. ....... .......
Social Security, Taxes, Unemployment.........................
Supreme & Lodge Bonds, Workmen’s Compensation 
Official Publication "Tevyne".............................................
Real Estate Taxes...............................................................
Real Estate Insurance and Miscellaneous Expenses... 
Rent.......................................................................................
Fraternal Expenses............................................................
Fraternal Sundries Expenses...........................................
Travel and Expenses.........................................................
Actuary’s and Notary’s Fees............................................
Legal Fees......................................... $s»z.............................
Commission to organizers...............................................
Commission to Lodge Secretaries..................................
Postage and Telephone.....................................................
Printing and Stationary......................................................
Office maintenance and sundries....................................
Investment Expenses...........................?.............................
State Insurance Department’s Fee..................................
Pension’s to Employees....................................................
Fraternal Development Allowance..................................
Returned Dues....................................... .............................
Convention Expenses..,.....................................................
Inventor..................... .....................

Total Disbursements:

(Sot fcttrnrrrionr rm rti-fnrf

$19,856.00
.... 1,250.00
.... 2,391.19
........385.50
...19,530.74
........750.00
........360.00
.....1,897.90
.....1,395.14

..200.00
.165.99

...998.35
3,010,00

95.79

1,644.80
„921.54
...836.09

480.00

.....35.48
.'.. 253.97
1,439.36

$ 64,950.10

Genevieve Meiliūnas, Secretary
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